. ~  , PREFEITURA DO

W . CRATO
b PREFEITURA DOPREFEITURA DO

Ptocuradoiia Geral do Município
Setor de Licitações

Prefeitura Muniápal do Crato
ESTADO DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE

LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N° 2018.04.05.1. A Presidente da Comissão de

Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que,

neste dia 14 de maio de 2018 às 14h00mii». na Sede da Comissão de Licitações localizada no

Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e

abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto:

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO

ASFÁLTICA DA VIA DE ACESSO Á COMUNIDADE DO SÍTIO BRÉA, NO

MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço

acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 11 de abril de 2018. Valéria do Carmo

Moura -  Presidente.

Presidente da Comissão de Licitação da PMC

Página 2 di- 7 *)p) 1/
D .O .M .— Ano 2018, Edição n° 3908—Crato/CE, Quinta , 12 de Abril de 2018. I ! - • — ...x ____  '1,1

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------—  -  p = =  c ; |

NEC ESSIDA DES D A  SECRETARIA D E  SAÚDE DO  M UNICÍPIO  D E  CRATO-CE. O edital e seus anexos eriçontram-se disponíveis no /
endereço acima, das 08h00min às 14h00min. C rato/CE, 11 de abril de 2018. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

AVISO D E  LICITAÇÃO -  CO NCORRÊNCIA N °  2018.04.04.1. A

ESTADO DO  CEARÁ -  PREFEITUR A M UNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  CO NCORRÊNCIA N ° 2018.04.04.1. A
Presidente da Comissão de Licitação do Município de C rato /C E  tom a público para conhecimento dos interessados que, neste dia 14 de m aio de 2018 às
08h00min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - C rato/C E , estará realizando sessão para recebimento
e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DO S SERVIÇOS DE
E N G E N H A R IA  PARA PAVIM ENTAÇÃO EM  PE D R A  TOSCA, E M  DIVERSAS RUAS D O  M UNICÍPIO  D E  CRATO /CE,
RE FE R E N T E  AOS MAPP 3825, 3826 E  4074 DO  G OVERNO  DO  ESTADO DO  CEARÁ. O  edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
endereço acima, das Q8h00min às 14h00min. Crato/C E , 11 de abril de 2018. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

AVISO D E  LICITAÇÃO -  CO NCORRÊNCIA N ° 2018.04.05.1.

ESTADO DO  CEARÁ -  PREFEITUR A M UNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  CO NC O R RÊNC IA N °  2018.04.05.1. A
Presidente da Comissão de Licitação do Município de C rato/C E  torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 14 de m aio de 2018 às
14h00min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - C rato/ CE, estará realizando sessão para recebimento
e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS D E
E N G E N H A R IA  PARA PAVIM ENTAÇÃO ASFÁLTICA D A  VIA D E  ACESSO Á  C O M U N ID A D E  D O  SITIO BRÉA, N O  M UNICÍPIO
D E  CR ATO /C E. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 11 de abril de 2018.
Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

PREVTCRATO

Portaria N .° 028/2.018

O Prefeito do Município do Crato, no uso das atribuições conferidas pelo art. n.° 12, Parágrafo Único da Lei Municipal n.° 2.630, de 18 de agosto de
2.010, que estruturou o  Regime Próprio de Previdência Social do Município do Crato e dispõe sobre os requisitos necessários para a concessão de
benefícios previdenciários, e considerando o que foi requerido por meio do processo administrativo, devidamente analisado e aprovado pelos órgãos
competentes, conforme Parecer Jurídico n.° 023/2018,

RESOLVE:
Anular a Portaria n.° 009/2018 e conceder o benefício de pensão por morte, a contar de 12 de setembro de 2.017 (data do óbito), em favor do Sr.
Francisco Gonçalves Pereira, portador da identidade n° 36352-80 SSP/CE, cadastrado no C PF /M F sob o n° 196.079.033-15, na condição cônjuge
supérstite da ex-servidora pública municipal falecida, Sra. Maria Ivone Gonçalves Pereira, portadora da identidade n° 2000034027824 -  SSPDC/CE,
cadastrada no C PF/M F sob o n.° 087.911.158-50, outrora ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula 0138, cujo óbito se deu em
12 de setembro de 2.017. O  presente benefício será concedido com fundamento no art. n.° 40, § 7.°, II, da Constituição Federal de 1988 (redação pela
Emenda Constitucional n.° 41/2003), no art. 8.°, I c /c  o art. 48, II da Lei Municipal n° 2.630, de 18 de agosto de 2.010, que estruturou o Sistema
Previdenciário do Município do Crato e criou o Fundo de Previdência Social dos Servidores Municipais do Crato - PREVICRATO, fixando em seu favor
o valor correspondente a remuneração da ex-servidora falecida, ressalvadas as melhorias posteriores, como segue:

DISCRIMINAÇÃO D O  VALOR DA PENSÃO
BASE D E  CALCULO ^ ÍN D IC E VALOR FUNDAM ENTAÇÃO

Pensão por Morte - RS 1.144,40 Art. 40°, §7°, II  da C F /1988
TOTAL D O  VALOR D A  PENSÃO POR M ORTE: R$ 1.144,40

RATEIO D O  BENEFÍCIO
N O M E D O  BENEFICIÁRIO VALOR

Quota-parte de Francisco Gonçalves Pereira (Cônjuge)............. .....  R$ 1.144,40

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com  efeitos retroativos a 12/09/2017 (datado óbito).
Registre-se e publique-se.
Crato, 09 de abril de 2.018.

Antonio de Pádua Amador de Albuquerque
Diretor Presidente do PREVICRATO

Portaria n° 0303015/2017-GP

Jose Ailton de Sousa Brasil
Prefeito do M unicípio de Crato - CE

170 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 j A N O X N Q068 | FORTALEZA, 12 DE ABRIL DE 2018

AVISO DE ADIAMENTO - ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU -  CE. A Comissão de Licitação
comunica aos interessados o ADIAMENTO da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 2803.01/2018 cujo objeto é AQLISIÇÃO I)K —
MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DASEC. DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE, poflpéiWós.' Ifi/j
de modificação no edital conforme adendo anexado no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes, portando a sessão do dia 12 DE ABRIL DE 2018, à^O^JIOÒMIN, ^ <1À\\
fica adiada para o dia 25 DE ABRIL DE 2018, às 09H00MIN. Maiores informações junto a Comissão de Licitação. Santana do Acaraú -  C K ,|í  de abril de ,,, '
2018. Antônio Eudes de Lima Filho - Presidente. j Cj  " ti\

*** *** 1 Ç j |
AVISO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU; A Comissão de Pre|ãõ- comunica a o s _ _____ j
interessados que no próximo dia 26  DE ABRIL DE 2018, as 09h00min, estará abrindo licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL NM104.0T/2018, O  /
cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA,TURISMO, , /
DESPORTO E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta r <\</
publicação no horário de OShOOmin as 12h00min no endereço da Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú, bem como no site www.tce.ce.gov.&rít^Mff^E' -. ’ x
Santana do Acaraú - CE, 11 de abril de 2018. Antônio Eudes de Lima Filho. Pregoeiro Oficial. ' -------- - '

*** fc** ***
Estado do Ceará -  Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Icapuí - Aviso de Licitação -  O Presidente da Comissão de Licitação desta
Autarquia toma público o Edital do PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2018SAAE-PP -  SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUAE ESGOTO, cujo objeto
é a Aquisição de cloro gasoso e em pastilhas para suprir as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, conforme anexos. Abertura
dia 26/04/2018, às 08:30h, na Sala da CPL, Na rua Floriano Monteiro, 1460, Centro. Informações neste endereço ou pelo fone (88)3432-1206. Icapuí/CE,
11/04/2017. Antônio Wigenes Lourenço Bezerra -  Presidente da CPL.

Estado do Ceará -  Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Icapuí - Aviso de Licitação -  O Presidente da Comissão de Licitação desta
Autarquia toma público o Edital do PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2018SAAE-PP -  SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, cujo objeto
é a Contratação de empresa para aquisição de hidrãmetro e material permanente, para atender às necessidades do serviço autônomo de água e
esgoto -  SAAE do município de Icapuí, conforme anexos. Abertura dia 25/04/2018, às 13:00h, na Sala da CPL, Na rua Floriano Monteiro, 1460, Centro.
Informações neste endereço ou pelo fone (88)3432-1206. Icapuí/CE, 11/04/2018. Antônio Wigenes Lourenço Bezerra -  Presidente da CPL.

*** ***
Estado do Ceará -  Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Icapuí - Aviso de Licitação -  O Presidente da Comissão de Licitação desta
Autarquia toma público o Edital do PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2018SAAE-PP -  SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, cujo objeto
é a Contratação de pessoa física/jurídica para prestação de serviços de locação de veículos pesado com motoristas tipo caminhão equipada com
Munk, para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Icapuí, conforme anexos. Abertura dia 26/04/2018, às
13:30h, na Sala da CPL, Na rua Floriano Monteiro, 1460, Centro. Informações neste endereço ou pelo fone (88)3432-1206. Icapuí/CE, 11/04/2017. Antônio
Wigenes Lourenço Bezerra -  Presidente da CPL.

*** *#* ***
Estado do Ceará -  Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Icapuí - Aviso de Licitação -  O Presidente da Comissão de Licitação desta
Autarquia toma público o Edital do PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2018SAAE-PP -  SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, cujo objeto
é a Aquisição de Combustível(gasolina e úleo díesel), para suprir as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, conforme anexos.
Abertura dia 25/04/2018, às 08:00h, na Sala da CPL, na ma Floriano Monteiro, 1460, Centro, Icapuí - CE. Informações neste endereço ou pelo fone
(88)3432-1206. Icapuí/CE, 11/04/2018. ANTONIO WIGENES LOURENÇO BEZERRA- Presidente da CPL.

***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação toma público que dia 24 de abril de 2018 às 09:00 horas, estará
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial n“ SS-PP009/18, cujo objeto é a aquisição de equipamentos/materiais permanentes, conforme Anexo I,
para atender as necessidades da unidade mista de saúde de independência. O edital está disponível nos sitesrwww.independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.
br/licitacoes ou na Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 11.04.2018.

FSC
MISTO

Papal produzido
a p g U rd a foctoa

«apora*Ata
FSCX126031.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Errata. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Eusébio, toma
público a Errata do Edital 2018.03.09.0001, publicado neste Jornal do dia 11 de abril de 2018. Onde se Lê: Pregão Eletrônico Leia-se: Concorrência Pública.
Prefeitura Municipal de Eusébio, CE, 11 de abril de 2018.

*** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Adiamento - Edital de Pregão Presencial N° 0328.02/2018.0  Pregoeiro da Prefeitura
Municipal de Mucambo toma público o adiamento da sessão que seria no dia 12 de Abril de 2018, às 09h3 Omin, para o dia 17 de Abril de 2018, às 09h3 Omin.
Mucambo, 11 de Abril de 2018. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ-CE - TERMO DE POSSE - AOS
06(SEIS) DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE DOIS MIL E DEZESSETE,
NA SEDE DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ, EM REUNIÃO
EXTRAORDINÁRIA DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICO, COMPARECEU A PREFEITA
DO MUNICÍPIO DE ICÓ(CE) -  ANA LAIS PEIXOTO CORREIA
NUNES, NA CONDIÇÃO DE ELEITA PELA ASSEMBLÉIA GERAL,
REALIZADA NESTA MESMA DATA E LOCAL, POR UNANIMIDADE,
PARA O EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO CPSMIC, PARA
MANDATO DE 2(DOIS) ANOS, COM INICIO DA GESTÃO NA
DATA DE HOJE -  06/10/2017, E TÉRMINO EM 06/10/2019, A FIM
DE TOMAR POSSE COMO PRESIDENTE DO CPSMIC, NOS TERMOS
E CONDIÇÕES EXPRESSAS NO ESTATUTO DA ENTIDADE, E
QUE, APÓS FORMALIDADES, FOI DECLARADA EMPOSSADA
PELO SENHOR PRESIDENTE -  SIMÂO PEDRO ALVES PEQUENO,
PELO QUE PRESTOU O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE
DESEMPENHAR O MANDATO QUE LHE FOI CONFERIDO,
CUMPRINDO A LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA DOS CONSÓRCIOS
PÚBLICOS, PROTOCOLO DE INTENÇÕES E LEIS RATIFICADORAS,
E DECISÕES DAS ASSEMBLEIAS GERAIS, RESPEITANDO SEU
REGIMENTO INTERNO, PELO QUE FOI MANDADO LAVRAR O
PRESENTE TERMO DE POSSE QUE, DEPOIS DE LIDO E ACHADO
CONFORME, VAI POR AMBOS ASSINADO PARA QUE PRODUZA
OS EFEITOS LEGAIS. FORTALEZA(CE), AOS 06 DE OUTUBRO DE
2017. ASSINAM SIMÃO PEDRO ALVES PEQUENO -  PRESIDENTE
E ANA LAIS PEIXOTO CORREIA NUNES - PRESIDENTE ELEITA
E EMPOSSADA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - AVISO DE JULGAMENTO -  PREGÃO PRESENCIAL N°
2018.03.23.1.0  Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão Velha/
CE toma público, paia conhecimento dos interessados, que fora concluído
o julgamento final do Pregão n° 2018.03.23.1, sendo o seguinte: Empresa
Vencedora - FECHINE ETC FECHINE LTDA, vencedora junto aos Itens
1, 2 e 3 conforme Mapa de Registro de Lances Verbais, sendo a mesma
declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital
Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito
na Rua Santos Dumont, n° 64 - Centro - Missão Velha/CE, ou pelo telefone
(88) 3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Missão Velha/CE, 10
de Ábril de 2018. Gleyllson Fernandes de Oliveira -  Pregoeiro Oficial.

t
* * #  # * *  * * *

TADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO
-  AVTSO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N° 2018.04.05.1.

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 14 de maio de
2018 às 14h00min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo
Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e
propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS
DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA VIA
DE ACESSO Á COMUNIDADE DO SITIO BRÉA, NO MUNICÍPIO
DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
endereço acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 11 de abril de
2018. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.